
 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8, 710 00 Slezská Ostrava 

 
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Zadavatel  Ostravská univerzita 

Sídlem:  Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

IČO:  619 88 987 

 („Zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8, 710 00 Slezská Ostrava“, ev. č. VVZ: Z2024-064192 
(„Veřejná zakázka“).  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 1 

„Dle přílohy č.1 (stanoviska DOSS) Souhrnné technické zprávy od str.20 Kácení dřevin je stanovena povinnost 
provést náhradní výsadbu dřevin. U položky „Hrachovník stromovitý (Amelanchier arborea, Robin Hill) je 
požadována výsadka 5+3 ks. Ve výkazu výměr zadavatele jsou však ve výkazu výměr SO 16 Sadové úpravy, 
16.1 Terén, pol.55 uvedeny jen 2 kusy. Žádáme o vysvětlení nebo opravu soupisu prací.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel přikládá aktualizovaný výkaz výměr. V původním výkazu výměr byla zahrnuta povinná náhradní 
výsadba v rámci řešeného území. V aktualizovaném soupisu prací, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, je 
doplněná náhradní výsadba včetně souvisejících zemních prací, ochrany atd., která bude realizována na 
pozemcích v areálu Ostravské univerzity na ul. Syllabova, k.ú. Zábřeh-VŽ. 

Dotaz č. 2 

„V soupisu prací SO01 Příprava území je v pol.59 a 60 uvažováno s odvozem 3 305 m3 ornice na meziskládku 
do 5 km a zpět na staveniště. V rámci SO016 Sadových úprav, 16.1 Terén, pol.3-5 je využito 970,705 m3. Jak 
bude naloženo se zbývajícím množství ornice?“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že v rámci SO 01 – Příprava území platí, že plocha sejmutí ornice činí 6610 m2 v tl. 0,25m = 
1652,5 m3. V položce č. 59 je zahrnuta 2x přeprava ornice – ze staveniště na meziskládku a z meziskládky zpět 
na staveniště = celková výměra tedy 3305 m3.  

V položce č. 60 je uvažováno s naložením ornice na meziskládce pro zpětný odvoz na stavbu a místo určené 
objednatelem = výměra 1652,5 m3. Uvedené množství a položky ve výkazu výměr SO 01 tedy odpovídají.  

V rámci SO 16 je uvedené množství ornice, která bude zpětně využita na stavbě, tj. výměra 970,705 + 26,16 = 
996,865m3. Zbývající množství bude z meziskládky odvezeno dle pokynu objednatele.  

Zadavatel dodává, že v aktualizovaném výkazu výměr byly dále nově vynulovány, tj. zrušeny  položky u SO 
16.1 – terén položka č.3 (Nakládání výkopku) a u 16.3 – štěrk položka č.1 (Nakládání výkopku). Tyto položky 
jsou již obsažené v rozpočtu SO 01 v rámci výše uvedených prací s ornicí. 

 



 
Výstavba kolejí Jana Opletala, Kranichova 1433/8, 710 00 Slezská Ostrava 

 
 

2 
 

 

 

Dotaz č. 3 

„V soupisu prací SO01 v díle Zemní práce je u některých položek týkajících se záporového pažení (např.12, 13, 
17) uvedena jiná výměra než v PD SKŘ D.1.2-47_koleje Hladnov_VV_změna. Žádáme o vysvětlení nebo opravu 
soupisu prací.“ 

Vysvětlení Zadavatele:  

Zadavatel provedl opravu soupisu prací v souladu s PD SKŘ D.1.2-47_koleje Hladnov_VV_změna. 
Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 4 

„V objektu SO 15 je položka č. 38 Práce na stávajícím rozvodu plynu v počtu 27 ks. Co přesně má touto položkou 
zadavatel na mysli?“ 

 

Vysvětlení Zadavatele:  

Tato položka zahrnuje následující činnosti: 

• Uzavření stávající HUP na fasádě objektu „C“, odplynění, zajištění plynoinstalace pro demontážní 
práce: předpoklad 4 hod plus veškeré náklady s tím spojené. 

• Demontáž stávající skříně HUP, demontáž vystrojení skříně HUP, přeprava do kontejneru, odvoz, 
likvidace (hmotnost 60 kg): předpoklad 3 hod. plus veškeré náklady s tím spojené. 

• Demontáž úseku potrubí STL přípojky plynu PE D63 vč. vytažení ze země, odvozu a likvidace: 
předpoklad 20 hod plus veškeré náklady s tím spojené. 

Tento popis je doplněn v aktualizovaném soupisu prací. 

Zadavatel s ohledem na uvedené vysvětlení a úpravu zadávacích podkladů prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Informace o aktuální lhůtě pro podání nabídek je uvedena na Profilu Zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek  

 

Příloha vysvětlení: 

- Aktualizovaný soupis prací 

 

Za Zadavatele  

 
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 
osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 

 


